
1 / 2 

DOHODA O NEPŘIHLÍŽENÍ K VÝPOVĚDI SMLOUVY 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

(„Dohoda“) 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) MIELE, spol. s r.o. 

se sídlem Holandská 879/4, Štýřice, 639 00 Brno, IČO: 188 29 503, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 1790 

(„Zhotovitel“) 

a 

(2) Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 00635162, zřízená 
usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, zřizovací listina ve znění usnesení č. 
2509/1014/32 ze dne 21. 5. 2014 

(„Objednatel“) 

(Zhotovitel a Objednatel společně „Smluvní strany“, a každý z nich samostatně „Smluvní 
strana“) 

PREAMBULE 

(A) Zhotovitel a Objednatel uzavřeli dne 14. 9. 2021 Smlouvu o poskytování servisních služeb 
(„Smlouva“), na základě které Zhotovitel provádí pro Objednatele servisní činnosti 
zdravotnických prostředků vymezené ve Smlouvě. 

(B) Zhotovitel se v souladu s čl. IV odst. 5 Smlouvy rozhodl Smlouvu ukončit, a to výpovědí ze dne 
20. 12. 2023, dle které má Smlouva skončit ke dni 1. 4. 2024 („Výpověď“). 

(C) Po doručení Výpovědi Objednateli proběhla mezi Smluvními stranami vzájemná jednání, v rámci 
kterých se Smluvní strany dohodly, že mají zájem k podané Výpovědi nepřihlížet a pokračovat 
ve spolupráci dle Smlouvy. Za tímto účelem Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu. 

1. POKRAČOVÁNÍ SMLOUVY 

1.1 Smluvní strany tímto prohlašují, že k Výpovědi nepřihlížejí. Pro vyloučení pochybností Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že Výpověď nemá vliv na platnost a účinnost Smlouvy, a že Smlouva 
bude nadále platná a účinná i po uplynutí výpovědní doby stanovené ve Výpovědi až do doby, 
dokud nedojde k jejímu ukončení z jiného důvodu vyplývajícího ze Smlouvy či platných právních 
předpisů. 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou. 

2.2 Tato Dohoda a veškeré dodatky k ní, jakož i jejich výklad, se řídí právním řádem České republiky 
s výjimkou jeho norem mezinárodního práva soukromého. Pokud Smluvní strany nevyřeší 
jakýkoli spor smírnou cestou do třiceti (30) dnů od zahájení jednání mezi Smluvními stranami, 
bude takový spor, včetně otázek platnosti, výkladu, výkonu či ukončení práv vzniklých z této 
Dohody, řešen k tomu věcně a místně příslušným českým soudem. 

2.3 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení této Dohody zdánlivým, neplatným či nevymahatelným, 
nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Dohody. Smluvní strany 



2 / 2 

se zavazují nahradit zdánlivé, neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým ustanovením, 
jehož znění bude odpovídat úmyslu vyjádřenému původním ustanovením a touto Dohodou jako 
celkem. 

2.4 Tato Dohoda je vyhotovena v českém jazyce a Smluvními stranami podepsána elektronicky, 
každá Smluvní strana tak obdrží jednu (1) identickou oboustranně podepsanou elektronickou 
verzi této Dohody. 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz 
čehož připojují níže své podpisy. 

MIELE, spol. s r.o. Městská nemocnice Ostrava, příspěvková 
organizace 

Místo:  Brno 

 

Místo: Ostrava 

 

 

 

_______________________________________ 

 

 

_______________________________________ 

Jméno: Josef Jelínek 

Funkce: jednatel 

Jméno: MUDr. Petr Uhlig 

Funkce: ředitel 

 

Josef 
Jelínek

Digitálně podepsal 
Josef Jelínek 
Datum: 2024.02.26 
11:05:16 +01'00'

Mgr. 
Kateřina 
Kyselá, MBA

Digitally signed by Mgr. Kateřina 
Kyselá, MBA 
DN: c=CZ, 2.5.4.97=NTRCZ-00635162, 
o=Městská nemocnice Ostrava, 
příspěvková organizace, ou=28038, 
cn=Mgr. Kateřina Kyselá, MBA, 
sn=Kyselá, givenName=Kateřina, 
serialNumber=P633538 
Date: 2024.05.13 12:51:24 +02'00'


